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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut
gifter ä tilläggsstat 11 till riksstaten för budgetåret 
1941/42, i vad propositionen avser handelsdepartemen
tets verksamhetsområde.

(l:a avd.)

Kapitalbudgeten.

Fonden för förlag till statsverket.

Anläggningar för oljelagring ovan jord. I propositionen nr 2 har Kungl. 
Majit (bilaga 12, punkt 1, sid. 143—145 av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över handelsärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att 
till Anläggningar för oljelagring ovan jord å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 1,170,000 kronor.

Föredraganden, statsrådet Domö, har lämnat en redogörelse för de olika 
anslag, som tidigare anvisats av riksdagen till anläggningar för lagring av 
flytande bränslen. Av den lämnade redogörelsen framgår, att ett sammanlagt 
belopp av 30,180,000 anvisats till dylika anläggningar av 1938—1941 års riks
dagar, varav 1,410,000 kronor anvisats av 1941 års riksdag till oljeanlägg- 
ningar på Gotland.

I två till handelsdepartementet den 27 december 1941 inkomna skrivelser 
har väg- och vattenbyggnadsstgrelsen — efter samråd med överbefälhavaren 
över rikets försvarskrafter och med statens bränslekommission —- gjort 
framställning om ytterligare medelsanvisning till fullföljande av vissa an
läggningar för oljelagring ovan jord. Styrelsen hemställer sålunda, att å till- 
läggsstat till riksstaten för budgetåret 1941/42 måtte anvisas dels ett anslag 
av 420,000 kronor för bestridande av merkostnader på grund av ändrat ut- 
förandesätt av vissa anläggningar på Gotland, dels ock ett anslag av 750,000 
kronor för kompletterande utbyggnad av vissa andra anläggningar.

Efter att hava lämnat en redogörelse för innehållet i styrelsens framställ
ningar har föredragande statsrådet för egen del tillstyrkt, att väg- och vatten
byggnadsstyrelsen beredes möjlighet att fullfölja ifrågavarande arbeten i
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överensstämmelse med det framlagda förslaget. Kostnadsberäkningarna lia 
synts föredraganden kunna godtagas. I detta sammanhang har föredraganden 
anmält, att väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i skrivelse, som inkommit till 
handelsdepartementet den 23 december 1941, till lagringsanläggningar för 
flytande bränslen ytterligare äskat dels att anvisas å tilläggsstat för inneva
rande budgetår tillhopa 15,175,000 kronor, dels ock för nästa budgetår 
1,175,000 kronor. Beredningen av detta ärende hade ännu ej slutförts. Därest 
Kungl. Maj .t skulle finna förslagen vara förtjänta av bifall, komme särskild 
framställning därom att senare göras till riksdagen.

Utskottet, som tagit del av de till ärendet hörande handlingarna, har icke 
funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Anläggningar för oljelagring ovan jord 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa 
ett reservationsanslag av 1,170,000 kronor.

Stockholm den 13 februari 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Mal
mö, Oscar Olsson, Gränebo, Torsten Ström, Lindström, Sven Larsson, Heiding, Bäck
lund, Björkman, Ohlin och Ekströmer; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Eriksson i Stock
holm, Andersson i Prästbol, Ward, Lindberg i Umeå, Hansson i Rubbestad, Andersson 
i Södergård, Bergström, Lundberg i Hälsingborg, Bergvall och Eriksson i Frägsta.
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